
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
  

                                                                              Danisco Czech Republic a.s. 

 Palackého 6 

 503 03 Smiřice 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
12.10.2016  KUKHK–33457/ZP/2016 26.10.2016 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 4   
Životní prostředí a zemědělství/ Ing. David Černošek/188/ Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 0 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

 

   Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rozšíření úzkých míst ve výrobě pektinu“ 

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 12.10.2016 žádost společnosti Danisco Czech 

Republic a.s., Palackého 6, 503 03 Smiřice, o sdělení k oznámení podlimitního záměru 

„Rozšíření úzkých míst ve výrobě pektinu“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

Žádost byla doplněna podáním oznamovatele ze dne 24.10.2016. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost Danisco Czech Republic a.s., Palackého 6, 

503 03 Smiřice (IČ 61858501). 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Smiřice, k.ú. Smiřice, na pozemcích 

p.p.č. 73/1 a st.p.č. 19/2. 

 

Záměrem investora je navýšení kapacity výroby surového pektinu o 15 % rozšířením úzkých 

míst ve výrobě. Kapacita výroby pektinu bude navýšena na 2645 t/rok. Posuzovaný záměr 

spočívá v rozšíření technologických kroků - srážení pektinu a rektifikace isopropanolu. V rámci 

posuzovaného záměru budou realizovány i stavební práce - dojde k přístavbě stávající budovy, 

kdy nevyhovující a v současnosti nepoužívané technologické zařízení ze stávajícího podlaží 

bude demontováno. Budova bude přistavěna o 2 patra a bude do ní umístěna technologie srážení 

pektinu. Dále bude vybudován betonový základ pod technologické zařízení umístěné mimo 

budovu. Tento betonový základ bude sloužit pro novou rektifikační kolonu a strojovnu 

rektifikace. Záměr nepředpokládá navýšení skladovacích kapacit materiálů a chemikálií 

používaných pro výrobu. 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracovala dne 07.10.2016 Ing. Lenka Čtvrtníková, 

ze společnosti EKOBEST s.r.o., E. Krásnohorské 798, 544 01 Dvůr Králové n. L., podle přílohy 

č. 3a zákona EIA. Žádost byla doplněna podáním oznamovatele ze dne 24.10.2016. Součástí 



2 

tohoto podání bylo přepracované oznámení podlimitního záměru, které zpracovala dne 

21.10.2016 Ing. Lenka Čtvrtníková, ze společnosti EKOBEST s.r.o., E. Krásnohorské 798, 544 

01 Dvůr Králové n. L., podle přílohy č. 3a zákona EIA.  

 

Záměr „Rozšíření úzkých míst ve výrobě pektinu“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

podlimitní k bodu 8.3 (Škrobárny s kapacitou od 50 000 t/rok výrobků) kategorie II, přílohy 

č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek a rozhodnutí 

příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA 

krajský úřad sděluje, že záměr „Rozšíření úzkých míst ve výrobě pektinu“ nepodléhá 

zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 12.10.2016 žádost společnosti Danisco Czech Republic a.s., 

Palackého 6, 503 03 Smiřice, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rozšíření úzkých 

míst ve výrobě pektinu“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. Žádost byla doplněna 

podáním oznamovatele ze dne 24.10.2016. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 

3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu řízení, 

a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Oznámení podlimitního záměru zpracovala dne 07.10.2016 Ing. Lenka Čtvrtníková, 

ze společnosti EKOBEST s.r.o., E. Krásnohorské 798, 544 01 Dvůr Králové n. L., podle přílohy 

č. 3a zákona EIA.  

Žádost byla doplněna podáním zástupce oznamovatele ze dne 24.10.2016. Součástí tohoto 

podání bylo přepracované oznámení podlimitního záměru, které zpracovala dne 21.10.2016 

Ing. Lenka Čtvrtníková, ze společnosti EKOBEST s.r.o., E. Krásnohorské 798, 544 01 Dvůr 

Králové n. L., podle přílohy č. 3a zákona EIA.  

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 30.05.2016 (čj. KUKHK- 19214/ZP/2016), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 



3 

- vyjádření Městského úřadu Smiřice, odboru výstavby, ze dne 03.10.2016 

(č.j. 4520/Výst/16/HA) k záměru z hlediska územního plánu,  

- závazné stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, odboru památkové péče, ze dne 

26.08.2016 (č.j. MMHK/154180/2016 PP/MEJ), 

- mapové podklady. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 

území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí. 

 

Realizací navrženého záměru nedojde záboru zemědělského půdního fondu. Posuzované území 

není zařazeno jako pozemky určených pro plnění funkcí lesa. V rámci záměru nedojde 

k rozšíření areálu, výstavba bude realizovaná na pozemcích investora. 

V případě navýšení výroby o 15 %, stoupne i předpokládaná spotřeba podzemních vod 

o cca 15 %. 

Stávající povolené čerpání podzemních vod nebude z důvodu posuzovaného záměru nutné 

navyšovat. Společnost má dostatečnou rezervu z hlediska množství pro čerpání podzemní vod. 

Dojde k navýšení spotřeby vstupních surovin o cca 15 %, to představuje navýšení spotřeby 

surovin o cca 2 203 tuny ročně. Dojde k navýšení spotřeby elektrické energie o cca 15 %, 

konkrétně roční navýšení o cca 1 729 MWh. Dojde k navýšení spotřeby páry o cca 15 %, 

vyjádřeno v GJ se jedná o nárůst o cca 40 767 GJ ročně po realizaci záměru. 

V rámci záměru dojde k navýšení produkce výroby surového pektinu na 7,66 t/den, 

to představuje navýšení o 15 % produkce. V případě předpokládaného navýšení dojde 

k navýšení emisí isopropanolu ze skladování a manipulace až na 651 kg/rok. V rámci 

posuzovaného záměru se neuvažuje se změnou dieselagregátu. V rámci jediného 

provozovaného vyjmenovaného zdroje ČOV nebude z hlediska ovzduší realizována žádná 

změna na tomto zdroji, projektovaná kapacita bude dostačující.  

Odpadní technologické vody jsou vedeny do areálové ČOV a po vyčištění jsou vypouštěny 

do vodního toku řeky Labe na ř. km 1005.206 (ČHP 1-01-04-0060-0-00) v k.ú. Smiřice 

v maximálním objemu 20 000 m3/rok.  

V rámci posuzovaného záměru nedojde k navýšení množství splaškových vod z důvodu, že 

v rámci posuzovaného záměru nedojde k navyšování pracovních míst. Zastavěnost území 

společnosti se v rámci investičního záměru zvýší o cca 0,2 % z celkové plochy. V souvislosti 

s tímto navýšením lze očekávat i navýšení dešťových vod o 0,2 %.  

S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady. Je 

předpokládáno navýšení produkce odpadů pro odpady – kal z ČOV, směsné obaly 

a odpektinované výlisky, které vznikají v návaznosti na navýšení výroby o cca 15 %. Množství 

ostatních odpadů vznikající při servisní činnosti a produkce směsného komunálního odpadu 

nebude navýšena, z důvodu nenavyšování počtu pracovníků a zachování struktury výroby. 

Záměrem nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku 

pro hluk ze stacionárních zdrojů v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době proti stávajícímu 

stavu. Nedojde k žádné negativní změně, budou dodrženy limity hluku - ekvivalentních hladin 

akustického tlaku pro hluk ze stacionárních zdrojů v nejhlučnější hodině v noční době i v průměr 

za nejhlučnějších 8 hodin v denní době. 



4 

V rámci posuzovaného záměru nejsou předpokládána nová rizika havarijních stavů, než jsou 

definovaná v havarijním plánu. V rámci posuzovaného záměru nedojde k rozšíření používaných 

chemikálií ani v navýšení kapacity schválených skladů. Tím nedochází ke změně nebo navýšení 

rizik způsobených skladováním nebezpečných chemických látek. 

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 

Natura 2000. V území dotčeném záměrem (v průmyslovém areálu společnosti) se nenacházejí 

žádné prvky ÚSES dle § 3 odst. 1a zákona o ochraně přírody a krajiny, ať již na místní, 

regionální či nadregionální úrovni. V zájmovém území posuzovaného záměru ani na území 

města Smiřice nejsou registrovány žádné významné krajinné prvky dané § 3 písm. b) a § 6 

zákona o ochraně přírody a krajiny. Na území dotčeném stavbou se nenacházejí žádná zvláště 

chráněná území ani přírodní parky podle zákona o ochraně přírody a krajiny. Posuzovaný záměr 

nezasahuje ani do ochranného pásma zvláště chráněných území. 

Posuzovaný záměr neleží v záplavovém území a rovněž není součástí chráněné oblasti přirozené 

akumulace vod. Celé katastrální území Smiřice leží ve zranitelné oblasti. Výstavbou 

posuzovaného záměru nedojde k ovlivnění ochranných pásem podzemních vrtů.  

Ve vyjádření Městského úřadu Smiřice, odboru výstavby, ze dne 03.10.2016 

(č.j. 4520/Výst/16/HA) je uvedeno, že navrhovaný záměr na pozemcích p.č. 73/1 a st.č. 19/2 

v k.ú. Smiřice je dle územního plánu města umístěn v ploše „Plochy výroby a skladování – 

lehký průmysl (VL)“. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 

ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 


